23.01.2017г. № 6-п

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «ИНФОРМАЦИОННО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений) и в соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также частью 13 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального учреждения муниципального образования «Табарсук».

2. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на сайте муниципального образования «Табарсук».

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  образования «Табарсук»:

Т.С.Андреева
Приложение к постановлению

Главы МО «Табарсук»

от «23» января 2017г. №6-п
                                                                                        УТВЕРЖДАЮ:

               Директор МБУК «ИКЦ» МО «ТАБАРСУК»

_____________________И.Б. Котлярова

«23» января 2017г.
План финансово-хозяйственной деятельности
на 2017 год и плановый период (2018 и 2019гг.)

Наименование учреждения   Муниципальное бюджетное учреждение культуры
                                         «Информационно-культурный Центр» муниципального
                                         образования «Табарсук» (МБУК «ИКЦ» МО «Табарсук»)
Наименование органа,

осуществляющего функции   Администрация муниципального образования «Табарсук»

и полномочия учредителя
Адрес фактического местонахождения: 669469, Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук,ул. Чумакова,14.
Идентификационный номер налогоплательщика(ИНН)       3851004992
Код причины постановки на учет (КПП)                            385101001
Единица измерения, руб.

1. Цели деятельности Учреждения:
· обеспечение библиотечного обслуживания населения муниципального образования «Табарсук» с учетом потребностей и интересов, различных социально-возрастных групп;
· организации досуга и приобщения жителей муниципального образования «Табарсук» к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.
2. Основные виды деятельности Учреждения:

· предоставление пользователям информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

· оказание консультативной помощи в поиске и выборе источников информации;

· выдача во временное пользование любого документа библиотечного фонда в установленном порядке Учредителем;

· комплектование книжных фондов в установленном порядке Учредителем;

· участие в реализации государственных и муниципальных программ развития библиотечного дела;

· компьютеризация и информатизация библиотечных процессов;

· внедрение современных форм обслуживания читателей (организация центров правовой. экологической и иной информации, центров чтения, медиатек и т.д.);

· проведение культурно-просветительских мероприятий, организация литературных вечеров, встреч, конференций, лекций, фестивалей, конкурсов и иных культурных акций, организация читательских любительских клубов и объединений по интересам;

· предоставление населению дополнительных библиотечных сервисных услуг;

· участие в областных, районных, зональных мероприятиях;

· создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

· проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий- праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;
· проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в т.ч. с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

· предоставление населению дополнительных досуговых и сервисных услуг;

· иная, не запрещенная законодательством Российской Федерации деятельность.
К предпринимательской и  иной  приносящей  доход деятельности  Учреждения относятся:

· организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, балов, дискотек, концертов, спектаклей и других культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;

· предоставление самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;

· оказание консультативной, методической и организационно – творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;

· иные виды деятельности (работы и услуги, социальные заказы), содействующие достижению целей создания МБУК ИКЦ, согласно действующему законодательству.
Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения
на «01» января 2017 г.

(последнюю отчетную дату)

	N п/п
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Нефинансовые активы, всего:
	3070579,44

	из них:

недвижимое имущество, всего:
	29359,10

	в том числе:

остаточная стоимость
	0

	особо ценное движимое имущество, всего:
	3041220,34

	в том числе:

остаточная стоимость
	3015200,00

	Финансовые активы, всего:
	0

	из них:

денежные средства учреждения, всего
	0

	в том числе:

денежные средства учреждения на счетах
	0

	-

	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации
	0

	иные финансовые инструменты
	0

	дебиторская задолженность по доходам
	0

	дебиторская задолженность по расходам
	0

	Обязательства, всего:
	0

	из них:

долговые обязательства
	0

	кредиторская задолженность:
	0

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность
	0

Таблица 2

Показатели по поступлениям

и выплатам учреждения
на 2017 г.

(в ред. Приказа Минфина России от 29.08.2016 N 142н)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	субсидии на осуществление капитальных вложений
	средства обязательного медицинского страхования
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	5.1
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	800000
	800000
	0

	в том числе:

доходы от собственности
	110

	X

	X
	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120

	X
	X

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130

	X

	X
	X
	X

	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140

	X

	X
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150

	X

	X
	X
	X

	прочие доходы
	160

	X

	X
	X
	X

	доходы от операций с активами
	180
	X

	X

	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	8000000
	800000
	0

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210

	8000000
	800000
	0

	из них:

оплата труда
	211
	111
	614439
	614439
	0

	начисления на выплаты по оплате труда

	119
	185561
	185561
	0

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220

	из них:

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230

	0
	0
	0

	из них:

	безвозмездные

перечисления

организациям
	240

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	X
	0
	0
	0

	из них: электроэнергия

	244
	0
	0
	0

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X

	из них:

увеличение остатков средств
	310

	прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов, всего
	400

	Из них:

уменьшение остатков средств
	410

	прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	X

	Остаток средств на конец года
	600
	X

Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам

на закупку товаров, работ, услуг учреждения

на «01» января 2017 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	на 2017 г. очередной финансовый год
	на 2018 г.
1-ый год планового периода
	на 2019 г.
 2-ой год планового периода
	на 2017 г. очередной финансовый год
	на 2018 г.
1-ый год планового периода
	на 2019 г.
2-ой год планового периода
	на 20__ г. очередной финансовый год
	на 20__ г. 1-ый год планового периода
	на 20__ г. 1-ый год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	0001
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:
	1001
	X
	0
	0
	0
	0
	0

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих

во временное распоряжение учреждения (подразделения)

на 2017 г.

(очередной финансовый год)

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	010
	0,00

	Остаток средств на конец года
	020
	0,00

	Поступление
	030
	0,00

	Выбытие
	040
	0,00

Таблица 4

Справочная информация

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010
	0,00

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020
	0,00

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	030
	0,00

Руководитель Учреждения               _______________  _Котлярова И.Б..
                                                      (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Учреждения          _в штате не предусмотрен_______

                                                                                                                (подпись)        (расшифровка подписи)

М.П.
Исполнитель в Учреждении                ___________     ____Алсаткина Е.Г.___
                                                                                                               (подпись)           (расшифровка подписи)

дата «___»_______________2017  г.
Согласовано:
Начальник финансового отдела муниципального образования «Табарсук»

                                                                 __________    ___Безродных Т.А.
   (подпись)            (расшифровка подписи)

дата «
» ______________ 2017  г.